.у
,ь
]*j-_c

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2021 Ns 202з

г l
О даче согласия на заключение договоров аренды
нежилых зданий, расположенных по адресу: rо-

род Нижний Новгород, Нижегородский район,
Нижне-Волжская набережная

В соответствии со статьями 2О9, 2\5, 294, 295, 296, 297 Гражданского кодекса

Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 Nq 1З5-ФЗ кОб

оценочной деятельности в Российской Федерации>, Федеральным законом от

14.1,1,2002 Ne 161-ФЗ кО государственных и муниципальных унитарных предприя-

тиях>, статьеЙ 51, Федерального закона от 06.].0.200З Ns ]"31-ФЗ <Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Федераль-

ным законом от 26.07.2006 N9 ]"35-Ф3 <О защите конкуренции)>, Федеральным зако-

ном от 13.07.2015 Ns 218-ФЗ кО государственноЙ регистрации недвижимости)), при-

казом Федеральной антимонопольноЙ службы от 10.02.2010 N9 67 (О порядке про-

ведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, дого-

воров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления иму-

ществом, иных договоров, предусматрива ющих переход прав в отношении госу-

дарственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в от-

ношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса)), статьями 4З,52, 64 Устава города Нижнеrо

Новгорода, решением городской ,Щумы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015

2

N9 114 (О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальным иму-

ществом города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципаль-

ную собственность)), решением городской ,Щумы города Нижнего Новrорода от

26.О2.2О2О Nq З8 кО Порядке получения согласия муниципального образования го-

родской округ город Нижний Новгород на совершение сделок муниципальными

предприятиями города Нижнего Новгорода>, Положением о процедурных вопросах,

связанных с созданием, деятельностью, реорганизацией и ликвидацией муници-

пал ьн ых предп рияти й города Н ижнеrо Новгорода, угвержден н ым постановлением

главы администрации города от 16.06.2003 Ns 64 кО муниципальных предприятиях

города Нижнего Новгорода>, принимая во внимание обращение муниципального

п редп риятия города Н ижнего Новгорода ( Мун иципальная недвижимость> (далее -
МП кМуниципальная недвижимость>) отЗ0.04.2021N992/2О27 (отЗ0.04.2021 NэOЗ-

O2-I78877 /2L), учитывая заключение департамента экономического развития адми-

нистрации города Нижнего Новгорода от 14.05.2021 Ns Сл-03-08-29620О/21,, админи-

страция города Н ижнего Новгорода п оста н о вл я ет :

1..Щать согласие МП <Муниципальная недвижимостьD сдать в аренду на срок 11

месяцев в порядке, установленном действующим за конодательством, следующие

нежилые здания, закрепленные за предприятием на праве хозяйственного ведения,

расположенные по адресу: город Нижний Новгород, Нижегородский район, Нижне-

Волжская набережная:

]".1. Нежилое здание (Ротонда Nч1; кадастровый номер 52:18:006000З:276) о6-

щеЙ площадью 125,8 кs.метра для использования под организацию проката велоси-

педов и электросамо като в.

1.2. Нежилое здание (Ротонда Ne2; кадастровый номер 52:18:006000З:279) об-

щей площадью 125,8 кв.метра для использования под организацию пункта обще-

ствен ного пита н ия

]-.З. Нежилое здание (Ротонда Nя4; кадастровый номер 52:18:006000З:278) об-

з

2. МП к Муниципальная недвижимость)):

2,1". Высryпить организатором проведения открытого аукциона по продаже

права на заключение договоров аренды объектов, находящихся в муниципальной

собственности города Н ижнего Новгорода, с открытой формой подачи предложений

о цене.

2.2. Разработать и утвердить документацию о проведении открытого аукциона

по продаже права на заключение договоров аренды объектов недвижимости, нахо-

дящихся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, с открытой

формой подачи предложений о цене (далее - flокументация о проведении аукци-

она), на основании данllых отчетов об оценке от 30.04.2021 N91 (52-Ю/04/2О2l|, от

30.04.2021 Ns2 (52 Ю/04/2О21|, от 30.04.2021 NqЗ (52 Ю/04/2021\, проведенной не-

зависимоЙ оценочной организацией ООО (НОВСИСТЕМ КОНСАЛТD.

2.З. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации rорода

Нижнего Новгорода и официальном сайте Российской Федерации.Д,окументации о

проведении аукциона.

2.4.3аключить с победителями аукциона договоры аренды объектов, указанных

в пункте 1 постановления, в соответствии с требованиями действующего законода-

тел bcTt}a.

З. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы администрации города Нижнего Новгорода Штокмана И.О.

Гла ва горо

С. Н. П омпаева
4з5 22 50

Протоюльный
отдел

,

о

ор

,,
Ю. В. Ш ала баев

щей площадью 125,В кв.метра для использования под организацию пункта обще-

ствен ного питан ия.